ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам

и проведению республиканских референдумов

14 октября 2008 г. №125

О назначении повторных выборов члена Совета

Республики Национального собрания Республики

Беларусь четвертого созыва от города Минска

В соответствии с частью восьмой статьи 106 Избирательного кодекса Республики

Беларусь Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам и проведению

республиканских референдумов (далее — Центральная комиссия) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить повторные выборы члена Совета Республики Национального собрания

Республики Беларусь четвертого созыва (далее — Совет Республики) от города Минска на

период с 15 октября по 25 ноября 2008 г.

2. Расходы по подготовке и проведению повторных выборов члена Совета Республики от

города Минска осуществить за счет средств республиканского бюджета, сэкономленных при

проведении выборов в Совет Республики в период с 14 июля по 14 октября 2008 г.

3. Утвердить Календарный план организационных мероприятий по подготовке и проведению

повторных выборов члена Совета Республики от города Минска согласно приложению 1.

4. При подготовке и проведении повторных выборов члена Совета Республики от города

Минска применяются формы документов, установленные постановлением Центральной

комиссии от 25.06.2008 № 23 «Об установлении форм документов по выборам членов Совета

Республики Национального собрания Республики Беларусь четвертого созыва».

5. Установить форму бюллетеня по выборам члена Совета Республики Национального

собрания Республики Беларусь (если голосование проводится по одной кандидатуре)

согласно приложению 2. Бюллетени изготавливаются размером 210Х148 мм.

Председатель комиссии        Л. М. Ермошина

Секретарь комиссии         Н. И. Лозовик